'V
i

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 ноября 2020 i .№ 253

г. МАХАЧКАЛА

О подготовке проекта изменений в схему

территориального планирования

Республики Дагестан

В целях обеспечения устойчивого развития территории городского

округа «город Дербент» путем развития инженерной инфраструктуры
Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Подготовить проект изменений в схему территориального

планирования Республики Дагестан в связи с планируемым в рамках

государственной программы Республики Дагестан «Комплексное

территориальное развитие муниципального образования «городской округ

«город Дербент» строительством водоводов Кайтаг - Дербент и Шурдере -
Дербент, проходящих по территории муниципальных районов
«Кайтагский район», «Дербентский район» и городского округа «город

Дербент».

2. Комитету по архитектуре и фадостроительству Республики
Дагестан в установленном порядке:

а) выполнить функции государственного заказчика по подготовке

проекта изменений в схему территориального планирования Республики
Дагестан;

б) провести проверку и согласование проекта изменений в схему
территориального планирования Республики Дагестан и внести его в

установленном порядке в Правительство Республики Дагестан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан
И.Р. Хайруллина.

<7 -.ЦП : : 1

•~1 У(]РА6ЛЬлй>|>с^

5 ДЕЛОПРОИЗаОДСТбА]
iiHo нсполпяюший обязанности

едседателя Правительства

Республики Да1ес1аи А. Амирханов